

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۲۴ مارچ ۲۰۲۲

اخبار بیست و هشتمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای مرکزی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

منطقه بلغورود روسیه: پس از گلوله باران دو روستا وضعیت اضطراری برقرار شد

به گزارش تاس، در پی انفجار یک راکت که گفته می شود از اوکراین شلیک شده بود در یک روستا، چندین نفر در منطقه بلغورود روسیه زخمی شدند. از این رو در دو روستای این منطقه وضعیت فوق العاده اعلام شده است. ویاجسلاو گلاذکوف فرماندار این منطقه روز چهارشنبه در کانال تلگرامی خود اعلام کرد: "یک وضعیت اضطراری به وجود آمده – طرف اوکراینی به سمت ما شلیک کرد. راکت ها در روستا منفجر شد، تعدادی قربانی شدند. بنابراین، برای ایمنی ساکنان ژوراولوگا و نخوتیفکا، اداره منطقه بلغورود وضعیت فوق العاده اعلام میکنیم."

به گفته شهردار، در حال حاضر به حادثه دیدگان کمک های لازم صورت می گیرد.

ولادیمیر پرتسف، رئیس منطقه بلغورود در صفحه Vkontakte.ru خود گفت که ساکنان این روستاها در حال ترک محل هستند. پرتسف نوشت: "ما یک کمیسیون اضطراری منطقه تشکیل دادیم که در روستاهای ژوراولوگا و نخوتیفکا

وضعیت اضطراری اعلام کرد. در حال حاضر ساکنان این دو روستا را به مکان امنی یعنی شهر بلگورود منتقل می کنیم. " به گفته شهردار بلگورود، آنتون ایوانوف، حدود ۱۲۰ نفر که از روستاها خارج شده اند، در شهر اسکان داده شده اند و پزشکان و روانشناسان در محل از آنها مراقبت می کنند.

به گفته فرماندار گلاذکو، ساختمان مسکونی آسیب دیده باید در اسرع وقت بازسازی شود.

بیانیه جدید وزارت دفاع روسیه درباره وضعیت اوکراین

جنرال ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه از وضعیت اوکراین در شامگاه ۲۳ مارچ خبر داد. بر این اساس، پدافند هوایی روسیه ۹ فروند هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی را در مناطق ایزووم، کیف، سومی، خارکف و چرنیهف منهدم کرد.

علاوه بر این، نیروهای هوایی تاکتیکی و نظامی روسیه به ۸۶ تأسیسات نظامی اوکراین، از جمله ۶ پست فرماندهی، دو راکت انداز متعدد، ۸ قبضه توپ صحرایی، سه انبار مهمات و ۴۹ منطقه که تسلیحات و تجهیزات نظامی نیروهای مسلح اوکراین در آن مستقر بودند، حمله کردند.

کوناشنکوف خاطرنشان کرد که در طول روز نیروهای روسی از جمله با واحدهای تیپ مکانیزه ۵۴ نیروهای مسلح اوکراین در حومه جنوبی و جنوب شرقی شهرک نوومیخایلوفکا درگیر شدند و در مجموع حدود دو کیلومتر پیشروی کردند.

وزارت خارجه روسیه اطلاعیه اخراج دیپلمات های امریکایی را به سفارت ایالات متحده ارسال کرد

وزارت خارجه روسیه به یک دیپلمات مستقر در سفارت امریکا در مسکو سندی را داده است که در آن فهرست پرسنل امریکایی اخراج شده منتشر شده است. این خبر در وب سایت این وزارتخانه بدون ذکر تعداد دقیق دیپلمات ها منتشر شده است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است:

" به یک دیپلمات ارشد سفارت امریکا در مسکو که به وزارت امور خارجه فراخوانده شده است، سندی دریافت کرده است که در آن فهرست دیپلمات های امریکایی اخراج شده و افراد غیر ارثی اعلام می شود.

این ژانسن افزود که این تصمیم اخراج در واکنش به اخراج دیپلمات های روسیه از نمایندگی روسیه در سازمان ملل در نیویورک و یکی از اعضای روسی دبیرخانه سازمان ملل توسط دولت واشنگتن دی سی بود. شاید.

در پایان ماه فبروری، واشنگتن اخراج ۱۲ کارمند هیأت روسیه در سازمان ملل را اعلام کرد. ریچارد میلز، نماینده دائم ایالات متحده در این سازمان گفت که ایالات متحده معتقد است که ایالات متحده در فعالیت هایی شرکت کرده است که "با وظایف آنها و کار دیپلمات ها ناسازگار است." از آنها خواسته شد که ایالات متحده را ترک کنند تا در آینده "امنیت ملی را به خطر نیندازند". نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد، واسیلی نینسیا، اخراج این کشور را نقض فاحش تعهدات کشوری توصیف کرد که مقر سازمان ملل در آن مستقر است.

المان تسلیحات بیشتری به اوکراین می دهد

وزارت دفاع المان می خواهد ۲۰۰۰ نارنجک راکتی اضافی از ذخایر ارتش المان برای دفاع در برابر روسیه به اوکراین بدهد. بر اساس اطلاعات ژانسن مطبوعاتی المان در شورای امنیت فدرال، وزارت کریستین لامبرشت (SPD) روز چهارشنبه این درخواست را داده است. نیروهای مسلح اوکراین در حال حاضر ۱۰۰۰ سلاح ضد تانک و ۵۰۰

راکت زمین به هوا "استینگر" را از انبارهای ارتش المان و همچنین ۵۰۰ راکت از حدود ۲۷۰۰ راکت استرلا طرح شوروی را از انبارهای قدیمی ارتش سابق جمهوری دموکراتیک المان دریافت کرده اند. به گفته آنالنا بانربوک، وزیر امور خارجه المان، المان در حال حاضر راکت‌های ضد هوایی استرلا را تامین می‌کند. در بوندستاگ، سیاستمدار سبز گفت:

سایر محموله های استرلا در راه هستند.

سویدن ۵۰۰۰ سلاح ضد تانک دیگر به اوکراین تحویل خواهد داد

سویدن همچنین ۵۰۰۰ سلاح ضد تانک برای مبارزه با روسیه به اوکراین خواهد داد. این را پیتر هالتکویست وزیر دفاع اعلام کرد.

به گفته وزیر سویدن، بسته جدید حمایت نظامی شامل تجهیزات مین زدایی نیز خواهد بود. کمیته مالی پارلمان سویدن بعد از ظهر بسته جدید کمک های نظامی را مورد بررسی قرار خواهد داد.

سویدن پیش از این ۵۰۰۰ سلاح ضد تانک و سایر کمک های نظامی به اوکراین ارسال کرده بود.

در ۱۱ مارچ، مشخص شد که سویدن تجهیزات حفاظتی، هواپیماهای بدون سرنشین و دوربین های دوچشمی را برای تقویت نیروهای مسلح خود به اوکراین ارسال خواهد کرد.

پیش از این، سویدن ۵۰۰ میلیون کرون (بیش از ۴۸ میلیون یورو) برای حمایت از نیروهای مسلح اوکراین در نبرد با روسیه فراهم کرده بود.

نازی های اوکراینی برای استفاده از مواد کیمیایی آماده می شوند

روسیه ضمن هشدار درباره برخی اقدامات کیمیایی نئونازی های اوکراینی، نظام کی یف و حامیان آن را مسؤول مستقیم هر گونه رویداد احتمالی توصیف کرد.

هشدار درباره اقدامات کیمیایی نازی های اوکراین

به نقل از شبکه تلویزیونی "روسیا الیوم"، معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد از وجود ادله‌ای مبنی بر تلاش فاشیست های در اوکراین برای انجام برخی اقدامات کیمیایی جدید خبر داد. این گزارش می افزاید "دیمیتری پولیانسکی" با اعلام این خبر و هشدار به نظام کی یف و حامیان آن گفت: مسؤول مستقیم هرگونه رویدادهای احتمالی در تاسیسات اوکراینی خواهند بود که مواد کیمیایی در آن ذخیره شده است.

پولیانسکی گفت: با توجه به بی توجهی نظام کی یف به توافق تسلیحات بیولوژیک و اقدام این نظام به تولید برنامه بیولوژیک نظامی با حمایت امریکا، و تمایل کی یف به داشتن تسلیحات هسته ای، معلوم شد این نظام با تشویق غرب برای ترساندن مردم خود و انجام حملات با هدف متهم ساختن روسیه، دست به هر کاری می‌زند. این مسأله شبیه رویدادهای کیمیایی در سوریه است که برخی گروه‌های تروریستی با کمک سازمان‌های اطلاعاتی غرب آن را برنامه ریزی کردند تا مقامات سوری را به استفاده از تسلیحات کیمیایی متهم کنند. ادله‌ای وجود دارد که نشان می‌دهد برخی تندروها در اوکراین در حال آماده کردن زمینه برای اقدامات کیمیایی جدید هستند و نظام ملی گرای کی یف و حامیان آن مسؤول مستقیم هر گونه رویداد احتمالی در تاسیسات اوکراینی که در آن مواد سمی ذخیره شده است، خواهند بود و به سبب آن مورد بازخواست قرار خواهند گرفت.

معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد افزود: ملی گرایان تندرو شماری کانتینر حاوی مواد سمی را به مدرسه‌ای در روستایی در جنوب اوکراین منتقل کردند تا هنگام نزدیک شدن نیروهای روسی کانتینرها را منفجر کنند. او تاکید کرد: روسیه برای حمله به هیچ یک از تأسیسات حاوی مواد سمی یا تأسیسات تولید این مواد در اوکراین برنامه ریزی نکرده است و نخواهد کرد. از دیگر سو، سفارت روسیه در آمریکا با متهم کردن واشنگتن به وقت کشی در نابود کردن تسلیحات کیمیایی باقی مانده خود، از واشنگتن خواست تا انبار تسلیحات کیمیایی خود را از میان ببرد. سفارت روسیه در آمریکا اعلام کرد: روسیه پنج سال پیش، مخازن کیمیایی خود را از میان برد. کشورهای حوزه بالتیک و پولند از اتحادیه اروپا می خواهند که حمل و نقل کالا به روسیه و از روسیه را ممنوع کند

خبرگزاری روسی ریانووستی گزارش می دهد که کشورهای بالتیک و پولند از اتحادیه اروپا خواسته اند حمل و نقل کالا با روسیه و بلاروس را ممنوع کند.

به گفته وزارت حمل و نقل لیتوانی، وزرای حمل و نقل لیتوانی، لتونی، استونی و پولند از اتحادیه اروپا خواستند حمل و نقل کالا به روسیه و بلاروس را ممنوع کند و ورود کشتی ها از این کشورها به بنادر اتحادیه اروپا را محدود کند. وزرای بالتیک و پولند این تصمیم را در پس زمینه جنگ در اوکراین گرفتند.

بلاروس دیپلمات های اوکراینی را اخراج کرد

دولت مینسک تقریباً تمام دیپلمات های اوکراینی را از این کشور اخراج می کند. آناتولی گلاس سخنگوی وزارت امور خارجه بلاروس توضیح داد که از نمایندگان این کشور همسایه خواسته شده ظرف ۷۲ ساعت بلاروس را ترک کنند. تعداد دقیقی از افرادی که شامل این طرح می شوند ارائه نشده است. قرار است سفیر و چهار دیپلمات به کار خود ادامه دهند. علاوه بر این، وزارت امور خارجه در مینسک از بسته شدن کنسولگری اوکراین در شهر برست خبر داد. دلیل ذکر شده این بود که مینسک سالها به اقدامات غیردوستانه کیف که منجر به "تخریب غیرمسئولانه" روابط دوجانبه شده بود، اشاره کرده بود. طرف اوکراینی در امور داخلی بلاروس دخالت کرد و "اعمال مخرب" - از جمله محاصره هوایی "غیرقانونی" علیه این کشور را انجام داد. علاوه بر این، گلاس به رفتار خشونت آمیز با شهروندان بلاروس در اوکراین اشاره کرد.

در همان زمان، وزارت خارجه بلاروس تاکید کرد که هدف این تصمیمات شهروندان معمولی اوکراینی نیستند، زیرا بلاروس همیشه با آنها ارتباط "برادرانه" خواهد داشت.

کیف واکنش نشان داد. اولگ نیکولنکو، سخنگوی وزارت امور خارجه، تصمیم بلاروس را "یک اقدام تحریک آمیز دیگر" توصیف کرد.

اوکراین بلاروس را به حمایت از عملیات نظامی به اصطلاح ویژه روسیه متهم می کند.

پوتین: فروش محصولات روسی باید با روبل انجام شود

پوتین: معامله با دالر و یورو بی معنی است/ فروش محصولات روسی باید با روبل انجام شود
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، پوتین روز چهارشنبه در سخنانی با اشاره به توقیف ۳۰۰ میلیارد دالر از ذخایر ارزی و طلای روسیه این اقدام را نشانه شکست این کشورها در عمل به تعهدات خود در برابر روسیه دانست و اظهار

داشت: شماری از کشورهای غربی طی هفته های گذشته در اقدامی غیرقانونی اموال روسیه را توقیف کردند. این کشورها در واقع باعث بی اعتمادی به پول رایج کشور خود شدند.

وی ادامه داد، بنابراین عرضه کالاهای ما به امریکا و اتحادیه اروپا و دریافت پول به دالر و یورو و ارزهای رایج آن کشورها برای ما معنی ندارد. امروز همه از آن چیزی مطمئن هستند که بیشتر حدس و گمان دانسته می شد؛ یعنی محقق نشدن تعهدات بر مبنای دالر و یورو.

در همین حال شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد: داده ها نشان می دهد که پس از اظهارات پوتین، قیمت دالر در بورس مسکو برای اولین بار از ۳ مارچ به زیر ۱۰۰ روبل سقوط کرد.

جمهوری خلق دونتسک: ۶۱ غیرنظامی در ۳۴ روز در اثر گلوله باران اوکراین کشته شدند

بر اساس گزارش جمهوری خلق دونتسک، از زمان آغاز تشدید تنش در دونباس در ۱۷ فبروری، ۶۱ غیرنظامی در اثر گلوله باران اوکراین کشته شده اند. ۴۱۴ تن دیگر از ساکنان غیرنظامی، از جمله ۳۳ کودک، مجروح شدند. تنها دیروز ۳۳ غیرنظامی زخمی شدند.

علاوه بر این، مقامات دونتسک ۱۵۶۷۶ گلوله شامل ۲۰ راکت توچکایو و ۱۱۴۷ راکت Grad را که توسط نیروهای اوکراینی به خاک جمهوری خلق در ۳۴ روز گذشته شلیک شده است، شمارش کردند. همانطور که مرکز هماهنگی و کنترل آتش بس مشترک در ۲۳ مارچ گزارش داد، اوکراین به سه جهت اصلی حمله می کند: گورلووکا، دونتسک و ماریوپل.

سفیر اوکراین در انگلیس: تسلیحات ما در حال تمام شدن است

سفیر اوکراین در انگلیس با اصرار برای دریافت تسلیحات دوربرد ضدتانک اظهار داشت: در هفته جاری شاهد پایان یافتن این نوع تسلیحات مورد نیاز خواهیم بود.

وی با اشاره به نشست پنجشنبه (چهارم فروردین) سران ناتو در بروکسل گفت: ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نیز در این نشست به صورت مجازی سخنرانی خواهد کرد و بررسی می کنیم آیا امکان تقویت ذخایر وجود دارد و می توانیم تسلیحاتی قوی تر داشته باشیم یا خیر.

پریستایکو افزود: تسلیحات لازم را برای متوقف کردن تانک ها وقتی نزدیک می شوند داریم ولی به تسلیحات دوربرد و قوی تری نیاز است.

سفیر اوکراین در انگلیس تاکید کرد: ما نیروی انسانی لازم را در اختیار داریم ولی به دلیل فقدان تسلیحات کارآمد کافی هر نوع حمایتی را می پذیریم.

درگیری روسیه و اوکراین که از قریب یک ماه قبل (۲۴ فبروری/ ۵ اسفند) آغاز شده بود با وجود چند دور مذاکرات دو طرف هنوز ادامه دارد. شهر ماریوپل اوکراین در ساحل دریای آزوف طی روزهای اخیر نقطه کانونی درگیری ها و در محاصره سربازان روسیه بوده است.

انگلیس خواستار محکومیت روسیه از سوی هند شد

دفتر نخست وزیری انگلیس، جانسون در تماس تلفونی با "نارندرا مودی" گفت که او معتقد است اقدامات روسیه برای جهان بسیار ناراحت کننده و فاجعه آمیز است. نخست وزیر انگلیس اوضاع اوکراین را "جدی" توصیف کرد و گفت که هند باید تلاش های خود را برای ترویج صلح و کاهش تنش در منطقه تشدید کند.

هند از جمله کشورهایی بود که در رای گیری اخیر سازمان ملل متحد در محکومیت اقدام روسیه در اوکراین، رای ممتنع داد. در همین حال نشریه دیلی میل انگلیس گزارش داد، نخست وزیر هند ساز و کار جدیدی را برای تسهیل تجارت با روسیه ایجاد کرده و برای دور زدن تحریم های ضد روسی از روپیه استفاده می کند. هند همچنین خرید نفت از روسیه را با نرخ ارزان آغاز کرده است.

سخنگوی نخست وزیر انگلیس بر همین اساس گفت که جانسون از مودی خواسته تا از روابط نزدیک خود با کرملین به نفع پایان جنگ اوکراین استفاده کند. وی در پاسخ به سوالی درباره تصمیم هند برای خرید نفت روسیه گفت: "ما می خواهیم همه کشورها از وابستگی به نفت و گاز روسیه فاصله بگیرند".

این درحالیست که انگلیس امیدوار است در روزهای آینده تحریم های جدیدی علیه روسیه از سوی غرب وضع شود.

کرملین اتهامات اوکراین در مورد جنایات نظامی روسیه در اوکراین را رد کرد

سخنگوی مطبوعاتی دیمیتری پسکوف، رئیس جمهور روسیه، ادعاهای کی یف مبنی بر اینکه ارتش روسیه مرتکب جنایاتی در اوکراین شده است، از جمله کشتن غیرنظامیان و تجاوز به زنان را رد کرد. وی تاکید کرد: ما به دادستانی کل اوکراین اعتماد و اعتقادی نداریم. ارتش روسیه به غیرنظامیان شلیک نمی کند. ارتش روسیه به غیرنظامیان کمک می کند.

همزمان سخنگوی کرملین ادامه داد: شاهدان بیشتری از شهرها بیرون می آیند و گزارش می دهند که آنها به عنوان سپر انسانی در آنجا نگهداری می شوند و گردان های نئونازی ها و افراطی راست به طور دسته جمعی به سمت غیرنظامیان آتش گشوده اند.

تحریم خجالتی روسیه توسط ویتنام: خطوط هوایی ویتنام پروازهای خود به روسیه را به حالت تعلیق درآورد

از ۲۵ مارچ، خطوط هوایی ویتنام تمام پروازهای بین هانوی و مسکو را تا اطلاع ثانوی لغو می کند. این شرکت هواپیمایی این تصمیم را با مشکلات بیمه ای توجیه می کند و به مشتریان خود قول می دهد که پروازهای حذف شده را دوباره رزرو کنند یا پول آنرا بازپرداخت کنند. در اطلاعیه این شرکت آمده است:

ما تمام تلاش خود را می کنیم تا هر چه سریعتر پروازهای خود به روسیه را از سر بگیریم.

این شرکت هواپیمایی تنها پس از دو سال وقفه به دلیل همه گیری ویروس کرونا، مسیر هانوی-مسکو را در پایان ژانویه بازگشایی کرد. تا کنون فقط یک پرواز در هفته وجود دارد.

تحریم های غرب بر هوانوردی غیرنظامی روسیه را تحت فشار زیادی قرار داده است. اتحادیه اروپا و دیگر کشورهای غربی حریم هوایی خود را به روی خطوط هوایی روسیه بسته اند. به دلیل خطر مصادره هواپیماهای اجاره ای و مالکیتی، خطوط هوایی روسیه اکنون از پروازهای خارج از کشور خودداری می کنند. به گفته وزارت حمل و نقل روسیه، آنها تاکنون ۷۸ هواپیما را در نتیجه تحریم ها از دست داده اند.

اگر غرب به دنبال صلح است از این فرصت استثنایی باید استفاده کند: "پوتین" در نشست گروه ۲۰ شرکت می‌کند

به گزارش خبرگزاری رویترز، "ولادیمیر پوتین" رئیس‌جمهوری روسیه در صدد است تا در نشست ۲۰ اقتصاد برتر جهان موسوم به "جی ۲۰" که ماه نوامبر سال جاری میلادی در اندونزی برگزار می‌شود، شرکت کند. سفارت روسیه در جاکارتا با صدور بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: این مسأله به بسیاری عوامل از جمله وضعیت کرونا بستگی دارد. در حال حاضر ولادیمیر پوتین تمایل به انجام این سفر دارد. این در حالیست که چین پیشتر در خصوص اخراج روسیه از گروه ۲۰ هشدار داده بود. وزارت خارجه چین در ارتباط با ایده حذف روسیه از گروه ۲۰ تأکید کرد: مسکو بخش مهمی از گروه ۲۰ است و هیچ عضوی از این گروه حق ندارد کشور دیگری را کنار بگذارد. واکنش وزارت خارجه چین در پاسخ به پیشنهاد کشور پولند بود که خواستار اخراج روسیه از "جی ۲۰" شده بود. دولت پولند پیشتر به بهانه تحولات جاری در اوکراین پیشنهاد داده بود که روسیه از گروه ۲۰ اقتصاد برتر جهان موسوم به "G۲۰" اخراج شود. ورشو در این خصوص گفته بود که پیشنهاد ما با واکنش مثبت امریکا نیز همراه است.

لاوروف: اعزام نیروهای حافظ صلح بین المللی به اوکراین ممکن است به رویارویی مستقیم روسیه و ناتو منجر شود.

به گزارش روزنامه گاردین، لاوروف که در موسسه دولتی روابط بین الملل مسکو سخن می‌گفت، افزود: غرب آغاز درگیری با اوکراین را ۲۴ فیبروری (۵ اسفند ۱۴۰۰) می‌داند؛ زیرا همه رویدادهای پیش از آن را ناچیز می‌شمارد. وی همچنین با اشاره به ظهور گروه‌های نئونازی (در اوکراین) گفت: غرب با کلمات بازی می‌کند. لاوروف همچنین گفت که اعزام نیروهای حافظ صلح بین المللی به اوکراین ممکن است به رویارویی مستقیم روسیه و ناتو منجر شود. پولند هفته گذشته خواستار اعزام نیروهای حافظ صلح بین المللی به اوکراین همراه با تجهیزات لازم برای دفاع از خود این نیروها شده بود.

لاوروف افزود: امیدوارم آنها بدانند در مورد چه موضوع مهمی صحبت می‌کنند. اعزام این نیروها به معنای رویایی مستقیم نیروهای مسلح روسیه و ناتوست که تاکنون نمتنها همه طرف‌ها تلاش کرده‌اند روی ندهد بلکه در سخنان خود نیز گفته‌اند که اساسا نباید اتفاق افتد.

وزیر امور خارجه روسیه همچنین اشاره کرد که مقامات اوکراینی از پیشنهادات اولیه خود در مذاکرات عقب‌نشینی کرده‌اند و همین امر شرایط را برای دستیابی به موفقیت دشوار می‌کند. وی اظهار داشت: مذاکرات دشوار است زیرا طرف اوکراینی مرتب و مستمر نظر خود را تغییر داده و از پیشنهاداتی که می‌دهد عقب‌نشینی می‌کند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، امروز مذاکرات با روسیه را دشوار و گاه حتی در فضای تقابلی اما رو به پیشرفت خوانده بود.

وزیر خارجه روسیه کشورهای غربی را به تبلیغ ایدئولوژی نژادپرستانه متهم و تاکید کرد، این رویکرد در آموزش

نسل جوان غرب کاملاً مشهود است. غریبه‌ها از گروه‌های نژادپرست حمایت می‌کنند و از مدتها پیش به ویژه در اوکراین برنامه ریزی کرده است.

لاوروف با اشاره به اینکه غرب می‌خواهد روسیه را از کریمه بیرون کند، افزود: جان شهروندان روس در شبه جزیره کریمه در خطر بود و غرب هیچ توجهی به این موضوع نمی‌کرد. وی در ادامه گفت، کشورهای غربی هر کشوری را که مایل است با مسکو روابط دوستانه داشته باشند تهدید می‌کنند. لاوروف همچنین تاکید کرد که کشورهای اروپایی به توافقات امنیتی با روسیه پایبند نبودند. وی ادامه داد، در سالهای گذشته یک کارزار ضدروسی پشت تحریمها وجود داشته است؛ مساله، اوکراین نیست بلکه امریکا به دنبال تسلط یک جانبه بر جهان است.

انتقاد بیجینگ از پیشنهاد کنار گذاشتن روسیه از نشست سران گروه ۲۰

هیچ کشور عضوی نمی‌تواند حق شرکت در مجمع جی ۲۰ را از دیگری سلب کند. این را وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین هنگام اظهار نظر درباره ایده کنار گذاشتن روسیه از گروه ۲۰ خاطرنشان کرد. این دیپلمات توضیح داد:

"گروه ۲۰ مجمع اصلی همکاری های اقتصادی بین المللی است و روسیه یکی از اعضای مهم آن است. هیچ یک از اعضای گروه ۲۰ حق درخواست اخراج کشور دیگری را ندارد."

پیش از این، در اواسط ماه مارچ، وزیر امور خارجه پولند، زیبگنیو رائو اعلام کرده بود که کشورش می‌تواند جایگزین روسیه در گروه بیست کشور مهم صنعتی و نوظهور شود. اولاف شولز، صدراعظم المان گفت که این تصمیم باید توسط همه کشورهای عضو گرفته شود.

افسر جمهوری خلق دونتسک: سربازان اوکراینی با لباس زنانه سعی دارند از ماریوپل فرار کنند.

گفته می‌شود که سربازان اوکراینی سعی کرده اند خود را با جمعیت غیرنظامی قاطی کنند و از ماریوپل محاصره شده فرار کنند ، حتی برخی از آنها لباس زنانه پوشیده بودند. سرگرد اولگ کوکارف، فرمانده گردان نیروهای مسلح DPR این خبر را به ریانووستی گزارش داد.

آنها سعی می‌کنند خود را با غیرنظامی ها قاطی کنند و از جبهه فرار کنند آنها برای عدم شناسائی لباس زنانه میپوشند. به عنوان مثال، به گفته افسر ، یک سرباز اوکراینی با کت خز ، لباس و کفش زنانه شناسائی شد. کوکارف گفت: او در حالی که قسم میخورد که یک غیرنظامی است و اینجا زندگی می‌کند. دستگیر شد و معلوم شد یک نظامی است. این افسر افزود: بازداشت شدگان مورد بازجویی قرار گرفته و به مراجع ذیربط معرفی خواهند شد.

ترکیه با وجود فشارهای امریکا نمی‌خواهد دستگاه‌های اس-۴۰۰ را به اوکراین تحویل دهد

ترکیه قصد ندارد سیستم های راکتی ضد هوایی اس-۴۰۰ خود را تحت فشار امریکا یا ناتو کنار بگذارد. این مطلب را اسماعیل دمیر ، رئیس بخش صنایع دفاعی جمهوری ترکیه به روزنامه ایزوستیا گفت. وی توضیح داد که دولت ترکیه در گذشته این موضوع را مورد بحث قرار داده و به سادگی به همکاری با روسیه ادامه می‌دهد. معافیت حتی مورد بحث قرار نمی‌گیرد.

دمیر خاطرنشان کرد که ترکیه به صلح و پایان دادن به درگیری در اوکراین متعهد است.

بیشتر پنتاگون تایید کرده بود که واشنگتن در حال مذاکره با آنکارا برای تامین دستگاه های راکتی ضد هوایی اس-۴۰۰ به کیف است. در مقابل، ترکیه این فرصت را خواهد داشت تا به برنامه ایالات متحده برای تولید نسل پنجم جنگنده اف ۳۵ بازگردد. تحریم های اعمال شده علیه آنکارا نیز لغو خواهد شد.

نیروهای اوکراینی چهار شهرک در جمهوری خلق لوگانسک را گلوله باران کردند

ارتش اوکراین شب گذشته چهار منطقه مسکونی در جمهوری خلق لوگانسک را گلوله باران کرد. این را نماینده LVR در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی آتش بس در تلگرام اعلام کرده است. در این اطلاعیه آمده است: از ساعت ۰۷:۲۳ مارچ ۲۰۲۲، هشت گلوله باران چهار منطقه مسکونی جمهوری توسط گروه های مسلح اوکراینی ثبت شده است.

یک خط لوله گاز، یک مدرسه و سه خانه در جریان گلوله باران شهرک بریانکا آسیب دیدند. در پروومایسک، ساختمان دانشگاه و بخش وزارت شرایط اضطراری مورد حمله قرار گرفت.

علاوه بر این، در ساعت ۰۶:۴۵ به وقت محلی، یگان های اوکراینی چهار گلوله ۱۵۲ میلی متری به سمت روستای دونتسکی شلیک کردند که منجر به تخریب یک ساختمان مسکونی و آسیب به چهار ساختمان دیگر شد.

مسکو از واشنگتن خواست تا سلاح های کیمیایی را از بین ببرد

روسیه از ایالات متحده خواسته است تا تمامی ذخایر تسلیحات کیمیایی خود را از بین ببرد. سفارت روسیه در ایالات متحده روز سه شنبه پیامی را در توئیتر منتشر کرد. این بیانیه در پاسخ به توثیق بانی جنکینز، معاون وزیر امریکا در امور کنترل تسلیحات و امنیت بین الملل، که از مسکو خواسته بود "ذخایر تسلیحات کیمیایی خود را اعلام کند" منتشر شد:

در سال ۲۰۱۷، روسیه موجودی تسلیحات کیمیایی خود را حذف کرد. این واقعیت توسط سازمان منع تسلیحات کیمیایی مستند شده است. ایالات متحده نیز به نوبه خود عدا انهدام ۳ درصد از سلاح های کیمیایی خود را که هنوز هم وجود دارد به تعویق می اندازد. تهدیدی جدی برای کره زمین است. ما از ایالات متحده می خواهیم تمام سلاح های کیمیایی خود را از بین ببرد.

وال استریت ژورنال به نقل از مقامات امریکایی خبر داد؛ احتمال تحریم بیش از ۳۰۰ نماینده دومای روسیه از سوی "بایدن"

روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال به نقل از مقامات این کشور اعلام کرد که دولت "بایدن" احتمالاً تا فردا پنجشنبه تحریم هایی را علیه بیش از ۳۰۰ نماینده دومای دولتی روسیه اعلام می کند.

براساس اعلام این روزنامه، رئیس جمهور امریکا قصد دارد اکثر اعضای مجلس دومای روسیه را به بهانه حمله مسکو به اوکراین در فهرست تحریم های یکجانبه این کشور قرار دهد.

روزنامه وال استریت ژورنال در این گزارش که بامداد امروز چهارشنبه منتشر شد به نقل از مقام هایی که به نام آن ها اشاره نشده گفته که تحریم های جدید ممکن است تا فردا پنجشنبه اعلام شوند سازمان منع تسلیحات کیمیایی سال ۲۰۱۷ امحای ذخایر روسیه را تأیید کرد

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، "آنتولی آنتونوف" سفیر روسیه در آمریکا امروز چهارشنبه در واکنش به اتهام زنی‌های واشنگتن در خصوص عملیات ویژه نظامی مسکو در اوکراین گفت: مثل اینکه پنتاگون فراموش کرده است که هوایی‌های ایالات متحده و ناتو چگونه شهرهای یوگسلاوی، عراق و لیبی را بمباران کردند.

به گزارش الجزیره، سفیر روسیه در آمریکا در خصوص اتهامات ادعایی مقامات آمریکایی مبنی بر احتمال استفاده مسکو از تسلیحات کیمیایی در اوکراین تصریح کرد: واشنگتن روند از بین بردن تسلیحات کیمیایی باقیمانده خود را عاقدانه به تعویق می‌اندازد. این در حالیست که سازمان منع تسلیحات کیمیایی (OPCW) در سال ۲۰۱۷ امحای ذخایر سلاح‌های کیمیایی توسط کشورمان را مستندا اعلام کرد.

وی در ادامه افزود: ما از ایالات متحده می‌خواهیم که از شر تمام سلاح‌های کیمیایی خود خلاص شود. اتهام زنی‌ها علیه مسکو در حالیست که جان کربی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا پیشتر در مصاحبه با شبکه تلویزیونی ای‌بی‌سی گفته بود: مقامات نشانه‌هایی از حمله کیمیایی یا بیولوژیکی قریب‌الوقوع روسیه را ندیده‌اند، اما می‌گویند ما این موضوع را بسیار بسیار زیر نظر داریم. بار دیگر تاکید می‌کنم که در حال حاضر هیچ نشانه‌ای از حمله کیمیایی قریب‌الوقوع ندیده‌ایم، اما از نزدیک اوضاع را زیر نظر داریم.

کرملین: هدف اصلی ارتش روسیه در ماریوپل پاکسازی فاشیست‌ها و ملی‌گرایان است

دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که هدف اصلی اقدامات ارتش روسیه در ماریوپل، پاکسازی این شهر از شر نیروهای ناسیونالیستی است. پسکوف اواخر شب گذشته در مصاحبه اختصاصی با شبکه تلویزیونی CNN گفت: "هدف استراتژیک پاکسازی ماریوپل از واحدهای ملی‌گرای مستقر در آنجا است. ناسیونالیست‌ها از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده کرده و اجازه نمی‌دهند مردم از شهر خارج شوند." سخنگوی کرملین گفت: "اشغال اوکراین هدف عملیات نظامی انجام شده توسط روسیه نیست و این عملیات به وضوح مطابق با وظایف مربوط به غیرنظامی کردن اوکراین و برنامه‌های از پیش تعیین شده پیش می‌رود." به گفته وی، مذاکرات بین هیأت‌های روسیه و اوکراین کندتر و کم‌معنی‌تر از آن چیزی است که طرف روسی می‌خواهد، البته افشای جزئیات مذاکرات می‌تواند به روند آن آسیب برساند. پسکوف با اشاره به اینکه اطلاعات رسانه‌های غربی درباره روحیه ضعیف نیروهای روسی درگیر در جنگ باید مورد تردید قرار بگیرد، یادآور شد که برخی از اوکراینی‌ها با ارتش روسیه همکاری می‌کنند.

روسیه تنها در صورت تهدید موجودیت کشور از سلاح هسته‌ای استفاده خواهد کرد

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در این مصاحبه همچنین تاکید کرد که دکترین امنیت ملی روسیه استفاده از سلاح هسته‌ای را تنها در صورت تهدید موجودیت این کشور پیش‌بینی کرده است. وی همچنین وجود چندین دلیل دیگر را که در متن این سند ملی ذکر شده است، یادآور شد.

وی در پاسخ به سؤال دیگری توضیح داد که ایالات متحده درگیر توسعه خطرناک برنامه‌های بیولوژیکی نظامی در آزمایشگاه‌های مستقر در خاک کشورهای همسایه روسیه بود که شواهد قوی در تایید این مسأله وجود دارد. پسکوف تاکید کرد که برخلاف ایالات متحده، طرف روسی از سال ۲۰۱۷ و بر اساس مفاد مندرج در توافقات بین‌المللی، کلیه تسلیحات بیولوژیکی یا کیمیایی خود را از بین برده است.

روند مذاکرات بین مسکو و کی‌یف؛ موضوع مذاکره تلفونی مجدد پوتین و ماکرون

دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه روز سه شنبه بار دیگر با امانوئل ماکرون همتای فرانسوی خود تلفونی مذاکره داشت که طی آن، طرفین در خصوص روند اوضاع در اوکراین و منطقه دونباس و همچنین درباره روند مذاکرات جاری بین هیأت‌های روسی و اوکراینی تبادل نظر کردند. لازم به ذکر است که این مذاکرات تلفونی به ابتکار عمل طرف فرانسوی انجام شد. پیش از این مشخص شد که مذاکرات بین کی‌یف و مسکو ممکن است حداقل تا چند هفته دیگر ادامه یابد.

سفیر روسیه از پمپاژ اوکراین با سلاح‌های غربی انتقاد کرد

آنتونی آن‌تونوف، سفیر فدراسیون روسیه در ایالات متحده صبح امروز، چهارشنبه اعلام کرد که پمپاژ دولت اوکراین با تسلیحات غربی و اعزام مزدوران خارجی به داخل این کشور، اقداماتی غیرمسئولانه و بسیار خطرناکی است. به گفته وی، نظامی کردن اوکراین یک تهدید مستقیم برای امنیت کل اروپا و مقیاس جهانی است، زیرا مزدورانی که از سراسر جهان در آنجا گرد هم آمده‌اند با تجربه شرکت در خصومت‌ها می‌توانند به طور غیرقابل پیش‌بینی به سایر کشورها نفوذ کرده و خطر آفرین باشند. ضمن اینکه بخش قابل توجهی از سلاح‌های ارسالی از غرب به اوکراین به دست راهزنان، نازی‌ها، تروریست‌ها و جنایتکاران می‌رسد. آن‌تونوف همچنین خطر گسترش تسلیحات راکتی ارائه شده به نیروهای مسلح اوکراین را مورد توجه قرار داد که خطرات استفاده از این تجهیزات علیه هواپیماهای غیرنظامی در سراسر خاک اتحادیه اروپا و مناطق مجاور را بوجود آورده است.

سفیر روسیه همچنین از سیاستمداران امریکایی خواست تا از شر "توهّمات واهی" خلاص شده و از تشویق مقامات کی‌یف برای ادامه خونریزی دست برداشته و به طور جدی به عواقب اقدامات خود فکر کنند.

آنتونوف: پنتاگون فراموش کرده که امریکا چگونه یوگسلاوی و عراق را بمباران کرد

آنتونی آن‌تونوف، سفیر روسیه در ایالات متحده همچنین در واکنش به ادعای جان کری، سخنگوی پنتاگون مبنی بر "دخالّت نیروهای مسلح روسیه در جنایات جنگی در اوکراین" گفت که مقامات پنتاگون دیگر فراموش کردند که همین اواخر هواپیماهای امریکایی و متحدانش در ناتو شهرهای یوگسلاوی، عراق و لیبی را بمباران کردند. واشنگتن حتی جنایات فاحش ارتش امریکا و مزدورانش در افغانستان و سوریه را به یاد نمی‌آورند. آن‌تونوف یادآور شد که حملات نیروهای مسلح روسیه منحصراً علیه اهداف زیرساخت‌های نظامی اوکراین است. سفیر روسیه همچنین مقامات امریکایی را به تأخیر عمدی در انهدام سلاح‌های کیمیایی متهم کرد و خواستار تکمیل این روند شد.

سالیوان: امریکا هیچ قصدی برای بستن سفارت در مسکو ندارد

جان سالیوان، سفیر امریکا در روسیه اعلام کرد که ایالات متحده هیچ برنامه‌ای برای تعطیلی سفارت این کشور در مسکو ندارد. به گفته وی، جو بایدن، رهبر امریکا قصد ندارد سفیر این کشور را از روسیه فرا بخواند.

این دیپلمات ارشد در مصاحبه با یک روزنامه روسی گفت: "من از مذاکره با رئیس جمهور بایدن و وزیر امور خارجه بلینکن به خوبی دریافتم که داشتن نمایندگی دیپلماتیک در روسیه چقدر برای واشنگتن مهم است." سالیوان یادآور شد که ایالات متحده نشانه‌هایی از کرملین دیده که گویا روابط دیپلماتیک بین دو کشور ممکن است پایان یابد. روز ۲۱ مارچ (اول حمل)، جان سالیوان به وزارت امور خارجه روسیه احضار شده و یادداشت اعتراضی در رابطه با اظهارات جو بایدن، رهبر امریکا علیه ولادیمیر پوتین به وی تحویل داده شد. مقامات مسکو تاکید کردند که چنین اظهاراتی از سوی بایدن، روابط روسیه و امریکا را در آستانه شکست قرار می‌دهد. در همان روز، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا، تمایل ایالات متحده برای حفظ حضور دیپلماتیک متقابل با روسیه و باز نگه داشتن خطوط ارتباطی بین دو کشور را اعلام کرد.

واکنش اعتراضی به رئیس انجمن قلم المان بر سر دخالت ناتو در جنگ اوکراین

واکنش‌ها اعتراضی به رئیس انجمن قلم المان بر سر دخالت پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در جنگ اوکراین افزایش یافت و شماری از اعضای این انجمن خواستار کناره‌گیری دنیس یوگل شده‌اند. دویچه وله سه شنبه اعلام کرد که در مراسم افتتاحیه جشنواره ادبی کلن "لیتکلن" lit.Cologne دنیس یوگل نویسنده ترک-آلمانی و رییس انجمن قلم این کشور خواهان دخالت ناتو در جنگ اوکراین با اجرای منطقه پرواز ممنوع بر فراز این کشور شد.

پس از این اظهارنظر تعداد زیادی از اعضای انجمن قلم المان و از جمله روسای سابق این انجمن مانند گرت هایدنریش و کریستف هاین خواهان استعفای یوگل از مدیریت این انجمن شدند. به گفته این افراد، یوگل از حدود اختیاراتش فراتر رفته و اساسنامه این نهاد ادبی را نقض کرده است. دنیس یوگل در مذاکره با دویچلند فونک، استعفایش را رد کرده است.

یولی تسه، نویسنده و عضو انجمن قلم در مذاکره با دویچلندفونک گفته باید اظهارنظر یوگل را در سطوح مختلف بررسی کرد. او از درخواست یوگل برای اجرای منطقه پرواز ممنوع در اوکراین حمایت نکرده اما گفته این موضوع اصلی در مشاجره کنونی انجمن قلم نیست که چه کسی موافق یا مخالف این موضع‌گیری است.

به گفته این نویسنده موضوع بر سر این است که آیا مدیر انجمن قلم می‌تواند چنین اظهارنظرهایی کند یا نه و آیا میان اظهارنظر شخصی و اظهاراتش در مقام مدیر انجمن قلم فاصله‌گذاری کرده است یا نه. به گفته تسه، در نهایت یوگل باید در نظر داشته باشد که سخنان او به عنوان مدیر انجمن قلم شنیده می‌شود حتی وقتی در خود انجمن مشاجره باشد.

یولی تسه در ادامه گفته است: "یک نظر یا عقیده واحد در انجمن قلم وجود ندارد. ما به عنوان نویسنده احتمالاً بسیار متنوع‌تر از سایر مشاغل هستیم و بسیار هم جنجال‌برانگیزتر."

تسه گفته بد نبود اگر یوگل مشخصاً تصریح می‌کرد که عقیده شخصی‌اش را می‌گوید و این برای شنوندگان مسجل می‌شد.

ضعف رفتار گفتمانی

این نویسنده همچنین این رویکرد را که با هر اظهارنظر یا عقیده‌ای فوری خواهان استعفای کسی شد، نقد کرده و آن را نشانه ضعف رفتار گفتمانی دانسته است.

تسه گفته این درست نیست که تا از نظر کسی خوشمان نیامد خواهان بسته شدن دهان او شویم.

وی به وضعیت کنونی در جنگ اوکراین نیز اشاره کرده و آن را تنها سرنوشت اوکراین ندانسته است و گفت مسأله بر سر یک نظم جهانی و یک خطر بزرگ است که پیش روی همه ماست. ما در این زمینه کاملاً احساسی واکنش نشان می‌دهیم، زیرا تعداد کمی از ما در مسائل نظامی متخصص هستیم."

به همین دلیل او پیشنهاد کرده که درباره بعضی نظرات و عقاید، به‌جا نظر داد و از واکنش احساسی پرهیز کرد و درخواست اوکراین برای ارسال سلاح و تجهیزات نظامی را کاملاً می‌فهمد اما در این باره که آیا این واقعا بحث درستی است، شک دارد.

او ادامه داد: "این سؤال بسیار سؤال سختی است و نمی‌توان احساساتی به آن پاسخ داد. پاسخ به این سؤال باید بسیار عینی و واقع‌گرا باشد."

به نظر او در حال حاضر کسی نمی‌تواند با اطمینان بگوید که در صورت مداخله نظامی ناتو در جنگ اوکراین یک جنگ هسته‌ای به راه می‌افتد یا نه و این وضعیت سخت‌ترین موقعیتی است که دنیا پس از جنگ جهانی دوم در برابر آن قرار گرفته است.

آخرین آمار تلفات ارتش اوکراین اعلام شد

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، آمار تلفات اوکراینی تا به امروز در جریان حمله به اوکراین را اعلام کرد.

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: از آغاز حمله به اوکراین در ۲۴ فبروری، ۲۳۶ پهپاد، ۱۸۵ دستگاه راکتی ضد هوایی، ۱۵۴۷ تانک و سایر خودروهای زرهی جنگی منهدم شده است.

کوناشنکوف در یک نشست خبری افزود: ۱۵۴ راکت انداز مختلف، ۶۱۲ توپ صحرایی و خمپاره و ۱۳۴۳ خودروی ویژه نظامی نیز منهدم شدند.

وزارت دفاع روسیه در بیانیه روزانه خود در خصوص تلفات اوکراینی طی ۲۴ ساعت گذشته، انهدام ۱۳۷ تاسیسات نظامی اوکراین از جمله نقاط دیده بانی و مراکز ارتباطی را اعلام کرد.

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی این وزارتخانه گفت: در میان تأسیساتی که بمباران شد، دو دستگاه راکتی پرتاب چندگانه، یک دستگاه راکتی ضد هوایی، ۸ انبار راکت حاوی سلاح و مهمات توپخانه و ۱۰۱ محل نگهداری تجهیزات نظامی بود.

وزارت دفاع روسیه همچنین تأکید کرد که دولت کی‌یف به طور رسمی کنترل ۱۰ روستا را ظرف یک روز از دست دادند.

امریکا: اروپا از تحریم نفتی روسیه می‌ترسد.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا گفت: جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا تصریح کرده است که برخی از شرکای اروپایی هرگز توان آن را ندارند تا واردات انرژی از روسیه را تحریم کنند. مشاور امنیت ملی امریکا ادامه داد: با اعلام پایبندی به تعهداتمان در قبال اوکراین و تقویت توانمندی‌های دفاعی این کشور، پیام قدرتمندانه‌ای ارسال خواهیم کرد.

وی افزود: تحریم‌های بیشتری را علیه روسیه تحمیل خواهیم کرد ضمن اینکه برخورد با این کشور در نشست‌ها و سازمان‌های بین‌المللی هم تغییر خواهد کرد. سالیوان با بیان اینکه امریکا هیچ نیرویی به اوکراین اعزام نکرده است،

گفت: روسیه ممکن است برخی مناطق را به صورت موقت در اختیار بگیرد و موفقیت‌هایی هم داشته باشد، اما هرگز نمی‌تواند اوکراین را اشغال کند و مردمش را به تسلیم وادارد.

روسیه را نمی‌توان از شورای امنیت سازمان ملل محروم کرد

واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، روز سه‌شنبه احتمال از دست دادن عضویت دائمی کشورش در شورای امنیت سازمان ملل را رد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیا الیوم، واسیلی نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل متحد، احتمال از دست دادن عضویت دائمی کشورش در شورای امنیت سازمان ملل را رد کرد.

نبنزیا در بیانیه‌ای به شبکه تلویزیونی "روسیا ۲۴" در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توان روسیه را از جایگاهش به‌عنوان عضو دائمی شورای امنیت حذف کرد، گفت: نه، این امر بر اساس منشور سازمان ملل غیرممکن است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، در پی حمله نظامی روسیه به اوکراین خواست تا روسیه را از حق رأی در شورای امنیت محروم کند.

سرگئی ورشینین، معاون وزیر امور خارجه روسیه، پیش از این خاطرنشان کرد که این طرح اوکراین هیچ شانسی برای موفقیت ندارد، زیرا ایجاد تغییرات در منشور سازمان ملل متحد مستلزم آن است که توسط دو سوم کشورهای عضو از جمله هر پنج عضو دائمی شورای امنیت حمایت و تأیید شود.

در همین زمینه، دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، روز سه‌شنبه اعلام کرد که رأی‌گیری درباره پیش نویس قطعنامه روسیه درباره وضعیت انسانی اوکراین چهارشنبه در شورای امنیت سازمان ملل برگزار می‌شود.

فیس بوک، حساب کاربری نماینده مجلس اتحادیه اروپا را به دلیل رای مخالف وی به تحریم روسیه مسدود کرد.

مسدود شدن حساب کاربری فیسبوک نماینده اتحادیه اروپا به گزارش سرویس بین‌الملل خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی راشاتودی، حساب کاربری یکی از نمایندگان مجلس اتحادیه اروپا در فیس بوک پس از رای مخالف وی به تحریم روسیه مسدود شد. این گزارش می‌افزاید فرانچسکا دونالدو نماینده ایتالیا در پارلمان اروپا پس از آنکه به طرح اتحادیه اروپا برای تحریم روسیه رای مخالف داد، حساب کاربری اش در فیس بوک مسدود شد. وی در این رابطه گفت: این اقدام به منزله آسیبی بزرگ به کل سیستم دموکراتیک اروپا است. با این روش غیردموکراتیک آن‌ها حقوق خصوصی و اصول اساسی حقوق بشر و از جمله آزادی بیان را نقض کردند. وی افزود: اما آنچه که ما شاهد آن هستیم این است که تمامی نهادهای غربی از عقلانیت به دور هستند. وضعیت به مراتب بدتر است. ما تاکنون شاهد این موضوع در تاریخ نبوده ایم. من حقیقتاً نگران وضعیت دموکراسی، آزادی و تمامی حقوقی که اروپایی‌ها در سال‌های اخیر به دست آورده اند، هستم.

وی در توجیه رای منفی اش به لایحه تحریم روسیه گفت: من به این دلیل به آن رای منفی دادم، چون نمی‌خواهم از منابع مالی که برای کمک‌های بشردوستانه اختصاص داده شده است به منظور خرید تسلیحات برای اوکراین و استفاده از آن‌ها ضد روسیه استفاده شود. وی ادامه داد: تحریم‌های اقتصادی و تجاری ضد روسیه ابزار خوبی برای رسیدن اتحادیه اروپا به اهدافش نیست. هدف متوقف کردن جنگ در اوکراین است. تنها کاری که اتحادیه اروپا باید در این لحظه انجام دهد، حمایت از مذاکرات است. هر مذاکره‌ای که همزمان با تحریم روسیه و دادن تسلیحات به اوکراین باشد

غیرموثر است. کشورهای اتحادیه اروپا باید به دنبال صلح از راه مذاکره باشند و نباید به دنبال دادن تسلیحات بیشتر به آقای زلنسکی باشند.

وی تصریح کرد: پیامی که این موضوع ارسال می‌کند سانسور است. این به معنای آن است که در اتحادیه اروپا دیگر نمی‌توانیم در گفتن آنچه که می‌خواهیم آزاد باشیم. ما نمی‌توانیم در نوشتن نظر خود آزاد باشیم، زیرا یک سانسور شدید ضد هر پیام سیاسی که در راستای اهداف اتحادیه اروپا نباشد، وجود دارد. این اقدام از موضوع دفاع از دموکراسی و آزادی که رهبران ما مدعی آن هستند به دور است. وی افزود: ما شاهد تبلیغات از طرف رسانه‌های غربی به منظور اهریمن نشان دادن رئیس جمهور پوتین و تمامی سیستم سیاسی روسیه هستیم. این به منزله تهدیدی برای احیاء اقتصادهای کشورهای ما است، زیرا ارتباط ما با روسیه، اقتصاد، شرکت‌ها و بازار آن برای تمامی سیستم اقتصادی اروپا بسیار حیاتی است. تحریم به طور قابل توجهی به شرکت‌ها و نحوه زندگی ما آسیب وارد می‌کند. ما به خاطر این موضع گیری احمقانه بهای سنگینی را پرداخت خواهیم کرد. در این لحظه، دولت‌های اروپایی باید در جهت رفع اختلافات حرکت کنند و پل‌های پشت سر خود را که شاهد آن هستیم بیش از این ویران نکنند. زیرا این جنگ و قطع روابط به نفع هیچ طرفی نیست.